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DEL MES DE ENERO AL MES DE MAYO

2019
DESCRIPCION ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE PRE COMPROMETIDO DEVENGADO PAGADO SALDO POR
COMPROMISO COMPROMETER
PROCURADURIA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH)
PERSONAL PERMANENTE 66,370,086.00 (896,700.00) 65,473,386.00 0.00 26,928,451.37 26,928,451.37 26,928,304.94 38,544,934.63
COMPLEMENTO PERSONAL AL SALARIO DEL PERSONAL PERMANENTE 3,600.00 (3,600.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COMPLEMENTO POR ANTIGUEDAD AL PERSONAL PERMANENTE 1,357,200.00 3,600.00 1,360,800.00 0.00 517,246.11 517,246.11 517,240.75 843,553.89
COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL AL PERSONAL PERMANEN 724,500.00 7,500.00 732,000.00 0.00 248,067.58 248,067.58 248,067.58 483,932.42
COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL PERSONAL PERMANENTE 3,339,020.00 732,000.00 4,071,020.00 0.00 2,429,124.21 2,429,124.21 2,429,115.28 1,641,895.79
INTERINATOS POR LICENCIA Y BECAS 0.00 18,500.00 18,500.00 0.00 10,858.07 10,858.07 10,858.07 7,641.93
COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL PERSONAL TEMPORAL 0.00 700.00 700.00 0.00 411.29 411.29 411.29 288.71
OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL TEMPORAL 1,039,200.00 0.00 1,039,200.00 0.00 798,295.15 798,295.15 798,295.15 240,904.85
APORTE PATRONAL AL IGSS 4,800,000.00 0.00 4,800,000.00 0.00 1,545,543.26 1,545,543.26 1,545,543.26 3,254,456.74
APORTE PARA CLASES PASIVAS 3,700,000.00 0.00 3,700,000.00 0.00 1,204,428.36 1,204,428.36 1,204,428.36 2,495,571.64
GASTOS DE REPRESENTACION EN EL INTERIOR 198,000.00 0.00 198,000.00 0.00 82,500.00 82,500.00 82,500.00 115,500.00
AGUINALDO 276,172.00 0.00 276,172.00 0.00 25,841.72 25,841.72 25,841.72 250,330.28
BONIFICACION ANUAL (BONO 14) 2,910,437.00 0.00 2,910,437.00 0.00 50,805.07 50,805.07 50,805.07 2,859,631.93
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BONO VACACIONAL

OTRAS PRESTACIONES

ENERGIA ELECTRICA

AGUA

TELEFONIA

CORREOS Y TELEGRAFOS

EXTRACCION DE BASURA Y DESTRUCCION DE DESECHOS SOLIDOS
DIVULGACION E INFORMACION

IMPRESION, ENCUADERNACION Y REPRODUCCION

VIATICOS EN EL EXTERIOR

VIATICOS EN EL INTERIOR

TRANSPORTE DE PERSONAS

FLETES

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES

ARRENDAMIENTO DE MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA

DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA
MANTENIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS EDUCACIONALES Y RECRE/
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MEDIOS DE TRANSPORTE
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO PARA COMUNICACIONES
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMPUTO
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTALACIONES

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y FIANZAS

GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y OTROS GASTOS
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IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS
OTROS SERVICIOS
ALIMENTOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACT!

PIEDRA, ARCILLA Y ARENA
ACABADOS TEXTILES
PRENDAS DE VESTIR

OTROS TEXTILES Y VESTUARIO
PAPEL DE ESCRITORIO

PAPELES COMERCIALES, CARTULINAS, CARTONES Y OTROS

PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS
ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES
LLANTAS Y NEUMATICOS

ARTICULOS DE CAUCHO

ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUIMICOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES
PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACEUTICOS
TINTES, PINTURAS Y COLORANTES

PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
PRODUCTOS DE ARCILLA

PRODUCTOS DE VIDRIO

CEMENTO
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9,900.00
99,140.00
395,456.00
4,500.00
3,000.00
10,150.00
41,600.00
2,000.00
305,975.00
22,737.00
352,629.00
106,250.00
3,700.00
1,900.00
142,000.00
13,630.00
14,955.00
1,039,799.00
0.00
7,000.00
851,043.00
92,280.00
5,600.00
900.00
4,500.00
1,500.00

40,000.00
38,855.00
10,607.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,286.00
0.00
4,089.00
448.00
6,690.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
108.00
0.00
(4,793.00)
10,400.00
10,510.00
0.00
0.00
0.00

49,900.00
137,995.00
406,063.00

4,500.00
3,000.00
10,150.00
41,600.00
2,000.00
308,261.00

22,737.00
356,718.00
106,698.00

10,390.00

1,900.00
142,000.00
13,630.00
14,955.00
1,039,799.00
108.00
7,000.00
846,250.00
102,680.00
16,110.00
900.00
4,500.00
1,500.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
839,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,950.00
21,925.00
54,417.50

0.00
16.00
2,798.00
0.00
0.00
0.00
0.00
18,413.76
40.60
6,990.00
0.00
0.00
58.00

4,965.32

72,409.16
0.00

0.00

0.00
6,002.10
869.93
0.00

0.00
85.00

3,950.00
11,700.00
51,537.50

0.00
16.00
2,798.00
0.00
0.00
0.00
0.00
18,413.76
40.60
6,990.00
0.00
0.00
58.00
528.32
72,409.16
0.00
0.00
0.00
6,002.10
869.93
0.00
0.00
85.00

3,950.00
11,700.00
51,537.50

0.00
16.00
2,798.00
0.00
0.00
0.00
0.00
18,413.76
40.60
6,990.00
0.00
0.00
58.00
528.32
72,409.16
0.00
0.00
0.00
6,002.10
869.93
0.00
0.00
85.00

45,950.00
116,070.00
351,645.50

4,500.00
2,984.00
7,352.00

41,600.00

2,000.00
308,261.00

22,737.00
338,304.24
106,657.40

3,400.00
1,900.00
142,000.00
13,572.00
9,989.68
967,389.84
108.00
7,000.00
846,250.00
96,677.90
15,240.07
900.00
4,500.00
1,415.00

45,950.00
126,295.00
354,525.50

4,500.00
2,984.00
7,352.00
41,600.00
2,000.00
308,261.00

22,737.00
338,304.24
106,657.40

3,400.00
1,900.00
142,000.00

13,572.00

14,426.68
967,389.84

108.00
7,000.00
846,250.00
96,677.90
15,240.07
900.00
4,500.00
1,415.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

7.92
8.48
12.69
0.00
0.53
27.57
0.00
0.00
0.00
0.00
5.16
0.04
67.28
0.00
0.00
0.43
3.53
6.96
0.00
0.00
0.00
5.85
5.40
0.00
0.00
5.67
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PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES

ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS

MATERIALES Y EQUIPOS DIVERSOS

HERRAMIENTAS MENORES

OTROS PRODUCTOS METALICOS

UTILES DE OFICINA

PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL

UTILES EDUCACIONALES Y CULTURALES

UTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS

UTILES MENORES, SUMINISTROS E INSTRUMENTAL MEDICO-QUIRURGIC
UTILES DE COCINA Y COMEDOR

MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELECTRICOS, CABLEADO ESTRUCT
ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

AYUDA PARA FUNERALES

INDEMNIZACIONES AL PERSONAL

VACACIONES PAGADAS POR RETIRO

PRESTACIONES POR INCAPACIDAD TEMPORAL

TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALE!
SENTENCIAS JUDICIALES
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4,160.00 0.00 4,160.00 0.00 947.00 947.00 947.00 3,213.00 3,213.00 0.00 22.76
3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00
8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,400.00 8,400.00 0.00 0.00
22,200.00 420.00 22,620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,620.00 22,620.00 0.00 0.00
7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 625.00 625.00 625.00 6,375.00 6,375.00 0.00 8.93
291,899.00 (628.00) 291,271.00 0.00 3,772.75 3,772.75 3,772.75 287,498.25 287,498.25 0.00 1.30
198,470.00 (95,280.00) 103,190.00 0.00 160.58 160.58 160.58 103,029.42 103,029.42 0.00 0.16
22,000.00 40.00 22,040.00 0.00 43.00 43.00 43.00 21,997.00 21,997.00 0.00 0.20
400.00 0.00 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 400.00 0.00 0.00
6,249.00 150.00 6,399.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,399.00 6,399.00 0.00 0.00
7,998.00 0.00 7,998.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,998.00 7,998.00 0.00 0.00
71,000.00 3,555.00 74,555.00 0.00 30.00 30.00 30.00 74,525.00 74,525.00 0.00 0.04
249,765.00 0.00 249,765.00 0.00 36,683.26 28,392.26 28,392.26 213,081.74 221,372.74 0.00 11.37
20,200.00 0.00 20,200.00 0.00 831.00 831.00 831.00 19,369.00 19,369.00 0.00 411
100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00
300,000.00 150,000.00 450,000.00 0.00 411,572.73 411,572.73 411,572.73 38,427.27 38,427.27 0.00 91.46
200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 168,815.22 168,815.22 168,815.22 81,184.78 81,184.78 0.00 67.53
150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 27,528.10 27,528.10 26,136.43 122,471.90 122,471.90 1,391.67 18.35
41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 41,000.00 0.00 0.00
343,000.00 38,000.00 381,000.00 0.00 108,023.66 108,023.66 108,023.66 272,976.34 272,976.34 0.00 28.35
100,130,000.00 0.00 100,130,000.00 839,000.00 39,828,704.31 37,465,253.58 37,463,701.19 60,301,295.69 62,664,746.42 1,552.39 37.42




